yüzyılın ikinci
yarısında inşa ettirildiği tahmin edilen cami; dört
duvar üzerine ahşap tavanlı ve kırma çatıyla örtülü
olup avlusunda su kuyusu, şadırvan, güney ve
güneydoğu yönlerinde de hazire bulunmaktadır.
İnşa kitabesi bulunmayan caminin, kuzeye bakan
giriş kapısı üzerinde H.1240/ (M. 1824-25) tarihli,
II. Mahmut’un sadrazamı Benderli Mehmet Selim
Paşa tarafından onartılmış olduğuna dair bir
kitabe bulunmaktadır. Bu araştırmamızda Fatih
Camisi’nin yapılış aşamasından günümüze kadar
geçirdiği onarımlar ele alınarak incelenmiştir.

Anahtar kelimeler: Fatih Cami, Çeşme,
Süsleme, Kuyu, Kitabe.

Tekirdağ’ın Çorlu İlçesi Omurtak Caddesi üzerindeki hükümet binasının karşısında yer alan Fatih
Camii’nin adı, Evliya Çelebi Seyehatnamesi’nde “Ebu’l Feth Camii” olarak geçmektedir.1 Günümüzde
halk arasında Fatih Camii olarak bilinen yapının bazı kaynaklarda “Çarşı Camii” olarak da adlandırıldığı
ifade edilmiştir (Şenkalasın, 2006:39). Caminin inşasına dair herhangi bir kitabe günümüze ulaşmamış
olmakla birlikte, bazı araştırmacılar bunun H. 857 (M. 1453)’de Fatih Sultan Mehmet’in sütannesi Daye
Hatun tarafından, (Ümmü Gülsüm Hatun) bazıları ise yine 1453 yılında Fatih Sultan Mehmet tarafından
inşa ettirilmiş olabileceği kanaatini belirtmişlerdir (Özer, 2010:72) (Tekirdağ Kültür Envanteri, 2014:107).
Kaynaklarda Fatih Camii veya Daye Hatun Camii adları ile de geçmektedir.2 1309 tarihli Edirne Salnamesine
göre H.763 (M.1361-62)’te “Sultan I. Murat tarafından Çorlu’nun fethini müteakip inşasına mübaşeret
olunan cami-i şerifin Fatih Sultan Mehmet Han hazretleri devr-i saltanatlarında itmamı müyesser
olmuştur” denilmekte ise de kaynak gösterilmemiştir (Şenel 1964:83; Gökbilgin, 1952:324). Buna göre
caminin I. Murat zamanında inşa edilmeye başlandığı ve Fatih Sultan Mehmet zamanında tamamlandığı
düşünülebilir. Daye (Ümmü Gülsüm) Hatun, Fatih Sultan Mehmet’in sütannesi olup asıl adı Hundi Hatundur.
1008H/1600 M. İstanbul Vakıfları 1070 numaralı 318 varak sayılı Tapu Tahrir Defteri kayıtlarında saray
ağalarından Ahmet Beyin kızı olduğu yazılıdır3. Mevlana Sadi’nin imzasıyla kaydı yapılan vakfiyesinde
“ Fatih Sultan Mehmet’in dayesi (sütannesi) Ümmü Gülsüm Hatuna padişah tarafından İstanbul’da iki,
Edirne ve Çorlu’da birer cami yaptıracak ve vakfedecek yeterli miktarda gelir 70.000 (yetmiş bin) Akçe
bahşedilmiştir. Bunlarla birlikte İstanbul’da hamam ve dükkânlar, Çorlu ve Edirne’de küçük işletmeler (alt
katı dükkân üstü ev) ve benzeri birçok gelir getirecek arazi ve mülkte vakfiye kaydına geçirilmiştir”.

Başbakanlık Osmanlı Arşivleri İnşaat Defterlerinde bulunan H.1175, M.1761-62 yılına ait bir belge,
caminin ilk onarımına aittir (Erdoğan, 1978:149). Günümüzde kuzeyde bulunan giriş kapısı üzerinde ki
kitabe, H.1240 M. 1824-25 tarihli olup yapının, II. Mahmut’un sadrazamı Benderli Mehmet Selim Paşa
tarafından onarıldığını belirtmektedir (Şenel, 1964:83; Ayverdi, 1973:198; Özer, 2010:73-74) (Resim.1).
Pertev Paşa tarafından kaleme alınan kitabenin hatları El Dai Mustafa Nuri tarafından mermere yazılmış
olup kitabede şu ifadeler geçmektedir;4

Bunların üzerinde
Arapça olarak mermere yazılmış bir kitabe
ve onun da üstünde başka bir kabara dikkati
çeker. İki satırdan meydana gelen kitabenin
batı köşesindeki kısmında “Maşallah ….” yazısı,
güney kısmında ise “Barekallah” yazısı ile “1245”
tarihi düşülmüştür. Bu kitabe Benderli Mahmud
Paşa’nın 1245H/1830M yılında yaptırdığı onarıma
aittir. Batı kısmındaki kitabenin üst köşelerinde
gülbezek motiflerine yer verilmiştir (Resim 12).
Caminin 1882 yılına ait fotoğraflarından anlaşıldığı
kadarıyla kuzey cephede ahşap destekli ve araları
camekân ile kapatılmış, çatılı bir son cemaat yeri
bulunmaktaydı (Resim 13).